
Krajský úřad Pardubického kraje 

Dohoda o změně obsahu závazku / OR/J1/7-,11.29 
ke smlouvě o dílo č. OR/20/23986, MIOS20300283 

na zhotovení díla 

,,Modernizace silnice 11/298 Býšť- hranice kraje, km 9,700- 
14,420" . , .. / 

Veřejná zakázka · 
P20V00000193 

Smluvní strany 

1. Objednatelé: Pardubický kraj 
se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.O., hejtmanem 
IČ: 70892822 
DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
č.ú.: 220430336/0300 
a 
Obec Býšť 
se sídlem: č.p. 133, 533 22 Býšť 
Zastoupena: Romanou Petříkovou, starostkou 
IČ: 00273431 
DIČ: CZ00273431, plátce DPH 
Bankovní spojení: ČSOB, Poštovní spořitelna a.s. Pardubice 
č.ú.: 111885278/0300 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.O. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Bc. Petr Jakoubek 
nebo Ing. Pavel Jakubec nebo Milan Mňuk 
Osoby oprávněné k zápisům a podepisování ve stavebním deníku: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.O. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Bc. Petr Jakoubek 
nebo Milan Mňuk nebo technický dozor objednatele 
Osoby oprávněné k předání staveniště: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.O. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Bc. Petr Jakoubek 
nebo Milan Mňuk 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.O. nebo Bc. Ditá Svobodová Koldrová nebo Bc. Petr Jakoubek 
nebo Milan Mňuk 

2. Zhotovitel: Metrostav lnfrastructure a.s. 
se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 
zastoupen: Ing. Zdeněk Ludvík, předseda představenstva 

Ing. Marek Steiner, místopředseda představenstva 
IČ: 24204005 
DIČ: CZ24204005 
zápis v OR: Městský soud v Praze, spisová značka B 17819 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 1 

Dohoda o změně obsahu závazku k SoD č. OR/20/23986, MIOS20300283 Strana 1 (Celkem 4) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

č. ú.: 107-82140217/0100 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Zdeněk Ludvík, předseda představenstva 

oblastní ředitel 
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 

 vedoucí střediska 
tel.: , e-mail.:
Ing. stavbyvedoucí 
tel.: , e-mail.:
Osoby oprávněné k převzetí staveniště: 

 oblastní ředitel .; 
tel.:  e-mail.:
Ing.  vedoucí střediska 
tel.:  e-mail.:
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 

 oblastní ředitel 
tel.:  e-mail.:
Ing. vedoucí střediska 
tel.:  e-mail.:

.,. 

uzavírají tuto dohodu o změně obsahu závazku: 

Smluvní strany uzavřely dne 14. 09. 2020 smlouvu o dílo č. OR/20/23986 na zhotovení díla 
„Modernizace silnice 11/298 Býšť-hranice kraje, km 9,700-14,420 vč. dešťové a 
splaškové kanalizace v obci Býšť, kterou následně upravily dodatky č. 1, 2 a 3 (dále 
společně též jen „Smlouva"). Předmětem této Dohody o změně obsahu závazku (dále též jen 
„Dohoda") je potvrzení snížení rozsahu díla vzniklého nezkoordinováním projektu dešťové a 
splaškové kanalizace objednatele obec Býšť s projektem Modernizace silnice 11/298 Býšť - 
hranice kraje objednatele Pardubický kraj. 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. Smlouvy mění takto: 

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text: 
I 

,,Rozsah předmětu díla se snižuje o dodávky a práce dle Přílohy č. 9." 

V ostatním se článek I. Smlouvy nemění. 

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek li. Smlouvy mění takto: 

Stávající text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí 
dle dohody smluvních stran · 

60 350 247,06 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena"). 
DPH při sazbě 21 % činí 12 673 551,88 Kč 
Cena včetně DPH činí 73 023 798,94 Kč 

Z toho: 
a) za modernizaci silnice (stavební objekty z rozpočtu č.: SO 000, SO001, SO 001., 
SO 101, SO 141, SO 181, SO 191, SO 301, SO 310, SO 311H, SO 3011V, SO 312, 
so 501, so 801) 

56 717 579, 76 Kč bez DPH 

Dohoda o změně obsahu závazku k SoD č. OR/20/23986, MIOS20300283 Strana 2 (Celkem 4) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

DPH při sazbě 21 o/o činí 11910691,75 Kč 
Cena včetně DPH činí 68 628 271,51 Kč 

b) za kanalizaci (stavební objekty z rozpočtu č.: SO 01 a SO 02) 
3 632 667,30 Kč bez DPH 
DPH při sazbě 21 o/o činí 762 860, 13 Kč 
Cena včetně DPH činí 4 395 527,43 Kč 

./ 
,<. 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přlpustnou a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 
Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby. 
Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl 
na objednatelem vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel 
nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové dokumentace 
jako celku." 

V ostatním se článek li. Smlouvy nemění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. Smlouvy mění takto: 
Na konec článku se na nový řádek doplňuje text: 
,,Příloha č. 9: Oceněné soupisy stavebních prací Dohody" 
V ostatním se článek V. Smlouvy nemění. 

Článek li. 
Nedílnou součástí této Dohody je: 
Příloha č. 1: Oceněné soupisy stavebních prací Dohody 
Vstupem této Dohody v účinnost se Příloha č. 1 Dohodý stává Přílohou č. 9 Smlouvy. 

Článek Ill. 
1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 
2. Tato Dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv. · 
3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č.•340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění, ujednávají smluvní strany, že tuto Dohodu odešle ke zveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra CR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní 
strany prohlašují, že žádná část této Dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve 
smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 

4. Dohoda je vyhotoven v pěti stejnopisech, po jednom ke každému vyhotovení Smlouvy, 
přičemž objednatel obdrží stejnopisy tři a zhotovitel dva. 

5. Návrh Dohody byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 12. 7. 2021 a 
schválen usnesením číslo R/471/21. 

Dohoda o změně obsahu závazku k SoD č. OR/20/23986, MIOS20300283 Strana 3 (Celkem 4) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

6. Návrh Dohody byl projednán na jednání Rady obce Býšť dne 28. 7. 2021 a schválen 
usnesením číslo 13/07/2021 . 

7. Smluvní strany prohlašují, že Dohoda byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle, 
že dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

O 8. 09. 2021 
V Pardubicích dne: . 

Za objednatele: 

Pardubický kraj 
JUDr. Martin Neto · 

Za zhotovitele: 
.,. ./ 

Ing. Marek Steiner 
míst předseda představenstva 

Dohoda o změně obsahu závazku k SoD č. OR/20/23986, MIOS20300283 Strana 4 (Celkem 4) 



:p-· 'c, 
Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: ZBV 
Evidenční číslo a název Stavby: Modernizace silnice 11/298 Býšť - hranice kraje, km 9,700 - 14,420 

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Část 1 - Dešťová a splašková kanalizace Býšť 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu: SO 01 - Dešťová kanalizace - nezpůsobilé výdaje projektu 

Poř. č. Kód Název položky m.j. Množství ve Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen 
pol. položky Smlouvě Změně rozdílu m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v 

Kč Kč Kč Kč Kč Kč % 
2 3 4 5 6 7 8 9 JO I 1 12 13 14 

21 I 1372.K FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH M3 19,470 0,000 -19,470 3 096,06 60 280,29 -60 280,29 0,00 0,00 -60 280,29 -100,00 

30 56115.K PODKLADNÍ BETON TL DO M2 258,900 0,000 -258,900 701,45 181 605,41 -181 605,41 0,00 0,00 -181 605,41 -100,00 

32 572121.K INFILTRAČNÍ POSTŘIK M2 258,900 0,000 -258,900 35,80 9 268,62 -9 268,62 0,00 0,00 -9 268,62 -100,00 

33 572221.K SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU M2 389,400 0,000 -389,400 37,73 14 692,06 -14 692,06 0,00 0,00 -14 692,06 -100,00 

34 574A44.K ASFALTOVÝ BETON PRO M2 648,300 0,000 -648,300 341,53 221 413,90 -221 413,90 0,00 0,00 -221 413,90 -100,00 

35 587206.K PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z M2 4,000 0,000 -4,000 319,28 I 277,12 -I 277,12 0,00 0,00 -I 277,12 -100,00 

36 58910.K VÝPLŇ SPAR ASFALTEM M 321,000 0,000 -321,000 95,78 30 745,38 -30 745,38 0,00 0,00 -30 745,38 -100,00 

40 89712.K VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KUS 9,000 7,000 -2,000 IO 836, 19 97 525,71 -21 672,38 0,00 75 853,33 -21 672,38 -22,22 

Nové položky 
47 17180. ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ M3 0,000 64,725 64,725 797,32 0,00 0,00 51 606,54 51 606,54 51 606,54 100,00 

Celkem 616 808,49 -540 955,16 Sl 606,54 127 459,87 -489 348,62 -79,34 

Celkem ve změně 2 438 791,90 -540 955,16 51 606,54 I 949 443,28 -489 348,62 -20,07 

Všechny změny celkem 2 438 791,90 -540 955, 16 51 606,54 I 949 443,28 -489 348,62 -20,07 

t 

" 



T s, 
Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: ZBV 004 
Evidenční číslo a název Stavby: Modernizace silnice II/298 Býšť - hranice kraje, km 9,700 - 14,420 

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Část I - Dešťová a splašková kanalizace Býšť 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu: SO 02 - Splašková kanalizace - nezpůsobilé výdaje projektu 

Poř. č. Kód Množství ve Množství ve Množství 
Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen 

pol. položky 
Název položky m.j. 

Smlouvě Změně rozdílu 
m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v 

Kč Kč Kč Kč Kč Kč % 
2 3 4 5 6 7 8 9 IO li 12 13 14 

9 I 1372.K FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH M3 19,800 0,000 -19,800 3 096,06 61 301,99 -61 301,99 0,00 0,00 -61 301,99 -100,00 

18 561 IS.K PODKLADNÍ BETON TL. DO M2 266,000 0,000 -266,000 701,45 186 585,70 -186 585,70 0,00 0,00 -186 585,70 -100,00 

20 572121.K INFILTRAČNÍ POSTŘIK M2 266,000 0,000 -266,000 35,80 9 522,80 -9 522,80 0,00 0,00 -9 522,80 -100,00 

21 572221.K SPOJOV Aci°POSTŘIK Z M2 396,000 0,000 -396,000 37,73 14941,08 -14 941,08 0,00 0,00 -14 941,08 -100,00 

22 574A44.K ASFALTOVÝ BETON PRO M2 662,000 0,000 -662,000 341,53 226 092,86 -226 092,86 0,00 0,00 -226 092,86 -100,00 

23 58910.K VÝPLŇ SPAR ASFALTEM M 340,000 0,000 -340,000 95,78 32 565,20 -32 565,20 0,00 0,00 -32 565,20 -100,00 

Nové položky 
130 17180. ULOŽENÍ SYPANINY DO M3 0,000 66,500 66,500 797,32 0,00 0,00 53 021,78 53021,78 53 021,78 100,00 

Celkem 531 009,63 -531 009,63 53 021,78 53 021,78 -477 987,85 -90,01 

Celkem ve změně 2 161 211,87 -53 I 009,63 53 021,78 I 683 224,02 -477 987,85 -22,12 

Všechny změny celkem 2 161 211,87 -531 009,63 53 021,78 I 683 224,02 -477 987,85 -22,12 

.... 

t 

" .. 


